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DEPENDENCIA A NIVEL
CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL: UTT9
i CTGL - COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL PARA APROBACION DE
COMITE: MATRIZ DE CIERRE Y MATRIZ DE EVALUACION TDR COMPRA DE
EQUIPOS DE OFICINA PIDAR 488
FECHA DE REUNION: 10 Octubre 2024 HORA: | 9:30 AM
ACTA

OBJETIVO:

CTGL - Comité Técnico de Gestidn Local para aprobacion de matriz de cierre y
matriz de evaluacion TDR Compra de equipos de oficina

PARTICIPANTES:

Asociacién de autoridades indigenas del oriente caucano TOTOGUAMPA
Pier Kasamachin - representante legal

Yeimy Ciclos — Apoyo técnico del programa Econémico Ambiental

ADR Agencia de Desarrollo Rural UTT No. 9

Jean Pierre Montoya Velasco — director territorial

Yudi Lised Cerén Gutiérrez — Apoyo a la supervision

Jessica Fernanda Mufioz Martinez — Apoyo documental

Nivel Central

Charles José Dulcey Zuluaga — Vicepresidencia de integracion productiva
Diego Fernando Salamanca — Vicepresidencia de Gestion Contractual
Sharoom lvett Ibarra Velasco — Seguimiento y Control

Aura Yohana Rodriguez Delgadillo — Vicepresidencia de activos productivos
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ASISTENTES:
1. Saludo de bienve
2.
3.
4. Presentacion de |
5.

Presentacion de Matriz de cierre TDR — Compra de equipos de oficina
Aprobaciéon de matriz de cierre

Aprobacién matriz de evaluacion

ORDEN DEL DIA:
nida y presentacion de los asistentes

a Matriz de Evaluacién

DESARROLLO ORDEN DEL DIA
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1. Saludo de bienveniday presentaciéon de los asistentes

El Comité Técnico de Gestidn Local inicia con el saludo de bienvenida por parte de la
ingeniera Yudi Cerdn apoyo a la supervision del PIDAR 488, la presentacion por parte de la
organizacion en donde se presenta Pier Kasamachin representante legal de Asociacion de
autoridades indigenas del oriente caucano TOTOGUAMPA y Yeimy Ciclos Apoyo técnico al
programa Econémico Ambiental de la Asociacion TOTOGUAMPA, por parte de Nivel Central
se presento Charles Dulcey de la Vicepresidencia de Integracion Productiva, seguidamente
se presentd Diego Salamanca abogado de la Vicepresidencia de Gestion Contractual, Aura
Yohana Rodriguez Delgadillo Vicepresidencia de activos productivos y Sharoom Ivett Ibarra
Velasco de Seguimiento y control, por parte de la unidad territorial N°9 se presento el director
Jean Pierre Montoya Velasco por medio del chat, Yudi Lised Cerén Gutiérrez Apoyo a la

supervision y Jessica Fernanda Mufioz Martinez Apoyo documental.
2. Presentacion de Matriz de cierre TDR — Compra de equipos de oficina

La ingeniera Yudi Cerdn presentod en pantalla la matriz de cierre y refiere que se presentaron

dos proponentes:
COMER SAIR SOLAR Nombre de representante legal: Jorge Eiler Vélez Hurtado

Envié su propuesta el 24 de septiembre de 2024 a las 11:29 de la mafana con 13
documentos en PDF.
INVERPROJECT GA SAS Nombre de Representante legal: Horacio Giraldo

Envio su propuesta el 30 de septiembre de 2024 a las 2:59 de la tarde con 1 documento en
PDF.
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NOMBRE DEL
NOMBRE NIT REMITENTE  |REPRESENTANTE LEGAL|  CEDULA CONTACTO CORREQ FLECTRONICO FECHA DE RECEPCION ARCHIVOS
gerencia@com | JORGE EILER VELEZ 43011434 - . .
COMER SAR SOLAR | 16890077 -2 |ersaisolarcom | HURTADO 0077 | yyepuggyy | JSTENCIRQUOMEISESORICOM o0 o0 WoRA 11:29AM | 13 DOCUMENTOS PDF
INVERPROJECT GA HORACIO HORACIO GIRALDO 3186718305 !
inverprojectgal975@gmail.com -00-. - -
SAS 3018410236 GIRALDO ARIAS 76321335 |3012674532 Proledgatéiogg 30-00-2024- HORA 259 1DOCUMENTO PDF

3. Aprobacion de matriz de cierre.

Se abre un espacio para resolver dudas en donde los asistentes no hacen intervenciones y
pasa a la votacion para la aprobacion de la matriz de cierre en donde el representante legal
aprueba por medio del chat al igual que el director Jean Pierre, Charles Dulcey refiere que
aprueba mientras el abogado Diego Salamanca manifiesta que se abstiene de dar su voto
aunque recuerda que el ya reviso la matriz de cierre en la mesa técnica anterior a la
realizacion del presente CTGL, al obtener 3 votos dando aprobacién se da por aprobada la

matriz de cierre.

4. Presentacion de la Matriz de evaluacioén:

| TECHO
TERMINOS DE REFERENCIA No 09 PRESUPUESTAL
Compra de equipos de oficina
$ 19.300.000
No. NOMEBRE OFERENTE FOLIOS AL
PROPUESTA
1 COMER SAIR SOLAR 13 $ 19.300.000
2 1 $ 19.266.100
INVERPROJECT GA SAS

Se presentan nuevamente los proponentes y los valores de las propuestas, en donde se

evidencia que ambas cumplen con el techo presupuestal:

COMER SAIR SOLAR presenté una propuesta con valor de presupuestal $19.300.000 e
INVERPROJECT GA SAS present6 una propuesta valor de propuesta $19.266.100

Se continla inmediatamente con la presentacion de la evaluacion de los documentos

habilitantes.
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5. Requisitos documentales minimos

TERMINOS DE REFERENCIA No 03
5 ficina

EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES MINIMOS

Subsana | _ Aneza cunFLE Sebrancii =] cunFLE

OFERTA TECNICA N L e [ LTS — N A | Foti= [ LTS —
si [ me [stfma | apne| We | e si [ e [ s (Ha|agee| Mo |Ho cumere
TR e FRESEN IO OE TR OFERTH, TR FECFA DEERE? TS DO O TS T FODFF SEFF O TEFTOR
LA FECHA DEFINITIVA DE CIERRE DE LA PRESENTE IRVITACION PRIVADA. EN ESTE DOCUMENTO EL PROPONENTE INDICARA
1 |QUELA PROPUESTA SE PRESENTA CON UNA YIGENCIA MINIMA DE NOVENTA (90) DiAS CALENDARIO, CONTADOS & PARTIR OE x 1| eunre 2 1 | cvmre
LAFECHA DE CIERRE DEL PROCESO CONTRACTUAL
CERTIFICADO DE EXISTERCIA Y TACION LEGAL O CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL FECHA DE EKPEDIEIIﬁN
DEL CERTIICADO NOMAYOR A TRENTA (G0) DIAB CALENDARIO ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCE
.A50 DE MODIFICARSE LA FECHA DE CIE ENDA COME PERERENEIA FARA CE AL ELER EL PLAZD DE WGENIA
s | CERTIFICADD, LA FECHA S NiA ENTE EoTRBLE G, ] z | eunpie ] rzae | cumeie [ 4520-4864- 4751
-GLE EL OBJETO PERMITA EJECUTAR LAS ACTIVIDADES DESCRITAS EN EL OBJETO DEL PRESENTE PROCESD DE SELECCIGN.
+ GUE LA VIGENCLA DE L& PERSORA NACIONAL NO SEA INFERIOR 2 LA DEL PLA20 DEL CONTRATO y DOS (2) A0S MAS,
> |FoTocopis DEL DOCUMENT: 0 DE IDENTI, o x 4 | comee e
uHP

4_|FOTOCOPIA DEL REGISTRO GMICO TRIBUTARIO - RUT

5 | DEFIMICION DE SITUACIGN MILITAR,

* | CERTIFICACION BANCARA,

7| COMSTANCIS DE CUMPLIMIENTD DEL PAGO DE PARAFISCALES

+ | ANTECEDEMTES DISCIPLINARICS, FISCALES, JUDICIALES, MEDIDAS

CORRECTIVAS ¥ REDAN

* |ESPECIFICACIONE TECHICAS

1*_|EXPERIENCIA DEL PROPOMENTE

| OFERTA ECONOMIC.

1z | OFERTA YALOR AGREGADD spoya Hacional 1o ashringe T 8T BjRoucicn al
contrat

** | OFERTA ¥ALOR AGREGADO SERYICIOS ADICIONALES O GARANTIAS on del contrate.

M | PRESENTACION DE LA OFERTA
= | GARANTIA DE SERIEDAD DE L2, DFERTA

nnnnnnnnnn

El proponente COMER SAIR SOLAR en cuanto a Carta de presentacion de la oferta
CUMPLE, certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil
CUMPLE, fotocopia del documento de identidad CUMPLE, fotocopia del registro unico
tributario — RUT CUMPLE, definicién de situacion militar (NO PRESENTO), certificacion
bancaria CUMPLE, constancia de cumplimiento del pago de parafiscales CUMPLE,
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales, medidas correctivas y REDAM CUMPLE,
especificaciones técnicas CUMPLE, experiencia del proponente CUMPLE, en cuanto oferta
economica SOLICITA ANTICIPO DEL 50% ANTES DE LA ENTREGA modificando la forma
de pago que ya esta establecida en los Términos de Referencia, oferta valor agregado
CUMPLE, oferta valor agregado servicios adicionales o garantias, presentacion de la oferta
CUMPLE y garantia de seriedad de la oferta (NO PRESENTO), por ende el proponente
COMER SAIR SOLAR gueda por fuera del proceso de seleccion.

La ingeniera Yudi Cerdn solicita concepto juridico referente a la decision tomada a lo que el
abogado Diego Salamanca refiere que al no presentar poliza de cumplimiento el proponente
COMER SAIR SOLAR NO CUMPLE con lo estipulado en los TDR ya que la péliza es un
documento no subsanable y esa es una causal de rechazo a su propuesta (no se puede

mandar a subsanar ya que la pdliza se solicita desde el inicio con la carta de presentacion
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de la oferta, cabe recordar que no es subsanable ni ADENDABLE todo requisito que no
exista previo al cierre del proceso, y si se subsana la pdliza queda cubriendo hacia futuro es
decir posterior al cierre de convocatoria), por ende, no continua en el proceso y no se le

puede asignar un puntaje.

Toma la palabra Yeimy Ciclos y refiere que este proponente mencionado solicité mediante
llamada telefénica a la consejeria informacioén referente al proceso de selecciéon ya que ellos
consideraban que habia un “silencio administrativo”, debido a la demora en el proceso ellos
como organizacion solicitan agilidad para que no se presenten este tipo de inconvenientes
con los proponentes, es necesario reducir el tiempo de la evaluacion al CTGL dandole
celeridad a la aprobacion de proponentes a los TDR, la ingeniera Yudi manifiesta que se le
dard prioridad para realizar el acta del presente CTGL y solicita amablemente a los actores
presentes con voz y voto la firma del acta para darle respuesta a la organizacién y al
proponente COMER SAIR SOLAR.

Se continua con la evaluacion del proponente INVERPROJECT GA SAS en cuanto a Carta
de presentacion de la oferta CUMPLE, certificado de existencia y representacion legal o
certificado de matricula mercantii CUMPLE, se continda con fotocopia del documento de
identidad CUMPLE, fotocopia del registro Gnico tributario — RUT CUMPLE, definicion de
situacion militar CUMPLE, certificacion bancaria CUMPLE, constancia de cumplimiento del
pago de parafiscales CUMPLE, antecedentes disciplinarios , fiscales, judiciales, medidas
correctivas y REDAM CUMPLE, especificaciones técnicas CUMPLE, experiencia del
proponente  CUMPLE, oferta econémica CUMPLE, oferta valor agregado servicios
adicionales o garantias CUMPLE, presentacion de la oferta y garantia de seriedad de la
oferta CUMPLE.
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Se presenta en la evaluacion de requisitos documentales minimos pantallazo de la poliza

gue presenta el proponente INVERPROJECT GA SAS donde se verifica el nombre y el valor
asegurado (10%).

Al cumplir con los requisitos documentales se presenta la verificacion de la Experiencia
especifica de INVERPROJECT GA SAS.

6. Experiencia especifica
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TERMINOS DE REFERENCIA No 09
Compra de equipos de oficina
EXPERIENCIA DE LA FIRMA
Presentacion de minimo:
|a experiencia se acreditara aportando copia de los contratos
Ezp ia del prop . Para ser iderado habil, el prop debera acreditar ejecutados, certilicaci y su respectiva acta de liquidacidn ylo recibid,
experiencia mediante la presentacién de copia de mazimo tres (3] contratos o facturas de a satisfaccidn, en aras de que se especifique con toda claridad:
ventas ejecutados en los dltimos 5 afios, anteriores a la fecha de cierre de la invitacidn, donde |- El objeto contratado
la sumatoria de ellos tenga un valor igual o superior al cien por ciento (10032) del valor de la * Plazo de ejecucitn
prop a y cuyo objeto haya sido igual o similar al objeto del presente proceso - Fecha de inicio
contractual. $19.300.000 - Fecha de terminacion
- Monto contratado ylo ejecutado
- Entidad u organizacién contratante
Nombre del Nombre empresa o FECHAS VALOR CUMPLE
o Experiencia Presentada CONTRATO SIN OBSERVACIONES
Prap [ DEL AL Wa NO CUMPLE
- \ \
CONCLUSION $0
SE VERTFICARON
MEDIANTE
FRESHPAP Z0i06/2024| 30/061Z024)  $23.800.000 CONTRATOS ¥ ACTAS
DE LIQUIDACION
REFUBLICA DECOLOMENA SE EHIA LEIHIL)
verrRouEcT 6a | Do ARTAMENTODE CALCA THOBI2024 | 1072024 | & 15.200.000 EDNT;':%"S"EU -
SAS RESGUARDO INDIGEMA DE
TOTCRE NIT. 17,0024 -8 DE LIQUIDACION
HVYALOR!| # 39.000.000( CUMPLE

El proponente INVERPROJECT GA SAS presenta dos contratos uno con FRESH PAP por
un valor de $ 23.800.000 y el otro con REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE
CAUCA RESGUARDO INDIGENA DE TOTORO por un valor de $ 15.200.000, los dos
suman $ 39.000.000 cumpliendo con lo solicitado en el TDR que “el valor de los contratos
debe ser superior al valor del techo presupuestal del presente TDR”, se verificaron los
documentos de la experiencia en mesa técnica con la organizacion y el proponente presenta
sus contratos y actas de liquidacién, se le da como resultado que CUMPLE con los
requerimientos en cuanto a experiencia en el Término de Referencia, por cuanto se continua

presentando las especificaciones técnicas.

7. Requisitos — Especificaciones técnicas
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TERMINOS DE REFERENCIA Ha 99

Campra ds squipar ds ahicina

SECCION 3. LISTA DE T TECHICAS

DESCRIPCION

INVERPROJECT GA SAS

Anticulos que
deben
suministrarse

Usidad

Cant

Descripeion lespecificacidn de los bienes

Ouas
informacion | Observaciones
es

MEM ESPECIFICACIONES TECNICAS

Medidas aprorimadas: 24em 2 120 cm, i dera,

MESADE JUNTAS Jizad

p
Lnidhd

corfiente

Dimensiones aprodimadas: Alta: 73 em Ancho: 200 em Fondo: 100 em Ako: 73 em Ancha: 100 em Fonda: 100 cm Con superficie
enmaders, estructura mekalizada, equipada con canectores LISB ylo toma corrente:

2| SLLANDIVIDUAL |5l fjas tapizado en pafio Unidad

Foolchado * Espaldar Acolchado  egro* Peso soportada 100 kI * Con protectares de Pizo * Altura Del Suela Al Asienta 50

om

COMPUTADCR

PORTATIL DISCOESTADO SOLID0: 512 GB PROCESADOR niclecs. MEM

Lnidhd

f COMPUTADOR PORTATIL DELL Modela Inzpiron 3520 HEF PAI2F-C3¥HY Marca DELL Color Carban Black PROCESADOR
| Intel Care 5-12350 10 nlcleos ! 12 subpracesos FRECUENCIA BASE 1301GHz FREC. MY NUCLEDS EFICIENTES 330 GHz

: FREC. MAX NUCLEOS PERFDHMANCE 440 GHz MEMORIA TOTAL 16Gb 248 GB, DDR4, 3200 MHe ALMACENAMENTO
| G12GE CL35 M2 550 TARJETA DE VIDED: Inte| UHC Graghics PANTALLA 1.6, FHCH920 1080, 120Hz, U4, Non-Tauch,

| Anti-Glare, 250 nit, Natrow Barder, LECHEagkit TEELADC ng retroilumifiade, espaficl Tecladonumérica: Si AUDID Y

| ALTAVOCES D) ' W 4 entotalCa i 0 de F20p 3 30 fp d 3

| Conesidninalimbrica T: Jimbricalntel AC CUAL BAND, 232, 802 fas, Blustoath SISTEMA OPERATIVO: Windows:

| PUERTOS: {HOMI 14 part 2USE 3.2 Gen 11LISE 201 eonector de aimentacidn | puerta para auriculares [combinado para
paratarieta S0 30 DIMENSIONES Ancho 358 50mm Profundidad 235.56mm Altura 16.96mm -

| 2107mm Peso 165kq BATERIA PRNCIPAL: 3 celdss, 41'h, integrada Alimentacidn Adaptador de CA de 66 uatios

| micréfona y awiculares) |

* | TELOMPARA YIDED

En las especificaciones técnicas el proponente INVERPROJECT GA SAS CUMPLE con
mesa de juntas, silla individual, computador portétil, telén para video beam y video beam
cada articulo con todas las especificaciones en la columna azul se presenta lo que el TDR
solicita y en la columna verde aparece lo que INVERPROJECT GA SAS el proponente
CUMPLE con lo que solicita el Término de Referencia en cuanto a especificaciones técnicas

y propone valor agregado, se continla presentando la evaluacién financiera.

BEAM Pantall Teldn D Proyeceicn Tripade 3004230 formatende pantall

|| VDEDBEAM 3800 LUMENES RESOLUCION 800500 HOMI

Lnidhd

: IMESA TELGN FARA PROYECCION Medidas 2 44mt anche s:33m aho 1 Tripade Mliples aplicaiones: pugdes poner esta
| ankallde rogector eninteioes, , oficina § 2ula, también puedes usarla enl | aire b fardir

| patio trasero.

Lnidhd

| MESA PROYECTOR VIDEWSOKIC i dep Gn: .55 SYI3A Fesol

| Bxilz: 4000 [ANSIL it d i Eco: 220001 Display Color: 107 Billion Calors Tipo de fuente
| e fu: 1901 UHP Lamp Light Source i hours) it Hormal Mode: 5000 Light Source i o) with SuperEca Miode: 15000
| Lente:F=256-258,f:22-24 fmm C iénde progecein: 12044152 Pt e proveecisn: 196-2.15 Zaomdptea: 1 Zoom)
L aigiat 0:52:2 08 Tamath gers 30°-300" Distancia d proyeceidn: L1am-13.1m 100 {-40 V) Fuido
| e Rorma: 3B At o (Eccl: 2748 hputLag: s portadzs: Y34 (6402480 o Ful HD[20
| 1080) Campatibilidad con HOTY: 4501, 430p, 5761, 578p, 720p, 10801, 1080p Compatitilidad de videa: NTSC, PAL, SECAM

'r [ : 19K-102K Hz Velocidad de euploracionvertical: 23-120F P partido ps
:componenle] 2 Compuesta: THOME: §(HOMI 14 HOCP 14] Entrada de audio (3.5 mm). 154lidas Salida monitor: | Audio-out
|[35mm] 1 Altaviz: 2w Control RS232 (DB 4 pines macha): 1 USE Tipo Mini B (Servicio): | Standard Accessory Cable de

| dlimentacidn 1 Cable Vi34: | Manda a distancia: 1

8. Evaluacion financiera

DETALLADO DE COSTO UNITARIO POR PRODUCTO _ INVERPROJECT GA SAS
Unidad
frem Bienes e insumos s Cant alcn Valor Total sl Valor Total
por Unitario Unitario
producta)
PRELIMINARES
TIESA DEIUNTAS
Unidad 1 2.998.800 2.938.800
SILLA INDIVIDUAL Unidad 0 143,340 1.499.400
Unidad 4 2.358.800 T1.995.200
COMPUTADOR PORTATIL
Unidad ' Ta7.300 7a7.300
TELON PARAVIDEO BEAM
Unidad ' 1.975.400 1.975.400
VIDED BEAM
m—— SUBTOTAL
s - 19.266.100
A wa
VALOR TO) VALOR TOTAL 15.266.100
s .
RESULTADH RESULTADO
oK oK
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En cuanto a la propuesta financiera se presenta cada articulo con su valor unitario en la
propuesta de INVERPROJECT GA SAS Mesa de juntas 1 unidad valor $2.998.800, Silla
individual 10 unidades, valor unitario $149.940 para un total de $1.499.400, computador
portatil 4 unidades, valor unitario $2.998.800 para un total de $11.995.200, telon para video
beam 1 unidad valor $797.300 y video beam 1 unidad valor $1.975.400, propuesta con un
total de $19.266.100 y el Término de Referencia tiene un techo presupuestal de
$19.300.000, con un saldo de $33.900 a favor de la organizacion, en la evaluacion financiera

este proponente CUMPLE y se para a presentar la evaluacion final.

9. Presentacion de la evaluacion final y seleccion de proveedor.

10. Evaluacion final

TERMINOS OE REFERENCIA No 09 INVERPROJECT GA SAS

Compra de equipos de oficina

| PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE

EL CTGL otorgara 50 puntos al proponente quien suscriba y presente OFERTA economica, presentada
en su propuesta, garantias adicionales en el formato & ser suscrito los costos derivados de lz
gjecucion del servicio ohjeto de la presente invitacidn, tales como, IVAy demas impuestos, tasas y
contribuciones a que haya lugar, gastos de transporte, cargue, descargue, asi como permisos (si
aplica), impuestos y retenciones, certificaciones, entre otros que se requieran para cumplir con el
alcance expuesto en los presentes términos de referencia

PROPUESTA TECNICA PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE

EL CTGL otorgara 10 puntos al proponente quien suscriba y presente OFERTA VALOR

AGREGADO, debidamente suscrito por el representante legal del proponente, por el cuzl ofrece sin
costo adicional & |a oferta econémica presentada en su propuesta, mejorar las especificaciones de
lz consultoria a adquirir representado en: Podemos incluir apoyo a la industria nacional, o la 10
materia

prima que sea de industria nacional.

OBSERVACIONES

OFERTA ECONOMICA PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE

EL CTGL otorgara 40 puntos al proponente quien suscriba y presente OFERTA VALOR
(AGREGADO, debidamente suscrito por el representante legal del proponente, por la cuzl ofrece sin a0 0 0
coste adicional a la oferta econdmica presentada en su propuesta, garantias adicionales en el

formato a ser suscrito

| PUNTAIJE TOTAL | 0 | 100 ‘

En el primer item EL CTGL otorgara 50 puntos al proponente quien suscriba y presente

OFERTA econdmica, presentada en su propuesta, garantias adicionales en el formato a ser

suscrito los costos derivados de la ejecucion del servicio objeto de la presente invitacion,
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tales como, IVA y demas impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar, gastos de
transporte, cargue, descargue, asi como permisos (si aplica), impuestos y retenciones,
certificaciones, entre otros que se requieran para cumplir con el alcance expuesto en los
presentes términos de referencia, obteniendo de este item 50 puntos, en el segundo item
EL CTGL otorgara 10 puntos al proponente quien suscriba y presente OFERTA VALOR
AGREGADO, debidamente suscrito por el representante legal del proponente, por el cual
ofrece sin costo adicional a la oferta econémica presentada en su propuesta, mejorar las
especificaciones de la consultoria a adquirir representado en: Podemos incluir apoyo a la
industria nacional, o la materia prima que sea de industria nacional, obteniendo 10 puntos
en este punto y en el tercer item el CTGL otorgara 40 puntos al proponente quien suscriba
y presente OFERTA VALOR AGREGADO, debidamente suscrito por el representante legal
del proponente, por la cual ofrece sin costo adicional a la oferta econémica presentada en
Su propuesta, garantias adicionales en el formato a ser suscrito, obteniendo 40 puntos,
obteniendo un total de 100 puntos el proponente INVERPROJECT GA SAS.

La ingeniera Yudi refiere que esta es la evaluacion que se realiz6 en mesa técnica con la
organizacion y se presentd en mesa técnica con abogado Diego Salamanca y abre un
espacio para resolver dudas en donde la ingeniera Aura Yohana refiere que de su parte no

tiene dudas y al no tener mas intervenciones se procede a pasar a la votacion.

6. Aprobacién de matriz de evaluacion

Para la votacion para aprobacion de matriz de evaluacion donde el proponente que CUMPLE
es INVERPROJECT GA SAS, el representante legal Pier Kasamachin aprueba mediante el
chat, el director Jean Pierre Montoya aprueba mediante el chat, Charles Dulcey manifiesta

gue aprueba y con estos votos queda por aprobada la matriz de evaluacion.

Posterior a la votacion la ingeniera Yudi manifiesta que tiene la duda si al aprobar la matriz
de evaluacion ya se puede proceder a la adjudicacion de contrato al proponente que cumple

con todos los requisitos y puntaje, a lo que el abogado Diego Salamanca le responde que
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en los términos de referencia no tiene la etapa de adjudicacion del contrato como tal ya que
se sobreentiende que con la aprobacion de la evaluacién por parte del presente CTGL se

inicia el proceso del contrato, por lo que se da via libre a la organizacion para que continte

con la contratacion.

Al cumplir con el objetivo del presente CTGL se agradece la participacion y se da por

finalizado.

Firma:

m@\\

Jean Pidrre Montoya Velasco
Director UTT No. 9

Pierluigi Kasamachin F.
Representante legal
Asociacion TOTOGUAMPA

Elabor¢: Jessica Fernanda Mufioz Martinez, Contratista UTT No. 9 Jessicq WoraL
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